ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN HOÀN KIẾM

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoàn Kiếm, ngày        tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận đơn vị đạt tiêu chuẩn Trường học an toàn

 phòng, chống tai nạn, thương tích đối với các trường mầm non, tiểu học,

trung học cơ sở, trung học phổ thông, trung tâm GDNN-GDTX

trên địa bàn quận Hoàn Kiếm năm học 2023 - 2024

 ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN HOÀN KIẾM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015, sửa đổi bổ

sung ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 80/2017/NĐ-CP ngày 17/7/2017 của Chính phủ Quy

định về môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, thân thiện, phòng chống bạo lực

học đường;

Căn cứ Quyết định số 4458/2008/QĐ-BGDĐT ngày 22/8/2008 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về ban hành Quy định về xây dựng trường học an toàn và phòng

chống tai nạn thương tích trong trường phổ thông;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT ngày 12/5/2016

của liên Bộ Y tế và Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về công tác y tế trường học;

Căn cứ Thông tư 45/2021/TT-BGDĐT ngày 31/12/2021 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo Quy định về việc xây dựng trường học an toàn, phòng, chống tai nạn

thương tích trong cơ sở giáo dục mầm non;

Căn cứ Thông tư 18/2023/TT-BGDĐT ngày 26/10/2023 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo hướng dẫn về việc xây dựng trường học an toàn, phòng, chống tai nạn

thương tích trong cơ sở giáo dục phổ thông, cơ sở giáo dục thường xuyên;

  Xét đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận Hoàn Kiếm tại Tờ

trình số 454/TTr-PGDĐT ngày 13/9/2024 về việc đề nghị công nhận đơn vị đạt

tiêu chuẩn Trường học an toàn và phòng, chống tai nạn thương tích đối với các

trường học trên địa bàn quận Hoàn Kiếm.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận các trường Mầm non, Tiểu học và Trung học cơ sở, Trung

học phổ thông và Trung tâm GDNN - GDTX trên địa bàn quận Hoàn Kiếm đạt tiêu

chuẩn Trường học an toàn phòng, chống tai nạn thương tích năm học 2023 - 2024

(có danh sách kèm theo).

Điều 2. Giao Ban chỉ đạo Trường học an toàn phòng, chống tai nạn thương

tích các đơn vị tiếp tục thực hiện tốt việc duy trì trường học an toàn theo tiêu chuẩn

quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo và Bộ Y tế.

Điều 3. Chánh văn phòng HĐND - UBND Quận, Trưởng phòng Giáo dục

và Đào tạo, Trưởng phòng Y tế, Giám đốc Trung tâm Y tế, Trưởng phòng Lao

động - Thương binh và Xã hội, Chủ tịch UBND các phường, Hiệu trưởng các

trường Mẫu giáo, Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, Trung học phổ thông trên

địa bàn quận Hoàn Kiếm và Giám đốc Trung tâm GDNN - GDTX Nguyễn Văn Tố

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Sở GDĐT Hà Nội;

- Sở Y tế Hà Nội;

- Sở Lao động - TBXH Hà Nội;

- Đ/c Chủ tịch UBND quận;

- Lưu: VT, PGDĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Quốc Hoàn

DANH SÁCH

Các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, Trung học phổ thông

và Trung tâm GDNN - GDTX trên địa bàn quận Hoàn Kiếm

được công nhận “Trường học an toàn phòng, chống tai nạn, thương tích”

Năm học 2023-2024

 (Kèm theo Quyết định số              /QĐ-UBND  ngày       tháng 9 năm 2024

của Ủy ban nhân dân quận Hoàn Kiếm)

TT Tên trường Xếp loại

1 Trường Mầm non Chất lượng cao 20-10 Đạt

2 Trường Mẫu giáo Mầm Non A Đạt

3 Trường Mầm Non B Đạt

4 Trường Mẫu giáo Tuổi Thơ Đạt

5 Trường Mầm non Hoa Hồng Đạt

6 Trường Mầm non Lý Thường Kiệt Đạt

7 Trường Mầm non Tuổi Hoa Đạt

8 Trường Mầm non Chim Non Đạt

9 Trường Mầm non Tháng Tám Đạt

10 Trường Mầm non Nắng Mai Đạt

11 Trường Mầm non Họa Mi Đạt

12 Trường Mầm non Bà Triệu Đạt

13 Trường Mầm non Bình Minh Đạt

14 Trường Mầm non Hoa Sen Đạt

15 Trường Mầm non Sao Sáng Đạt

16 Trường Mầm non Quang Trung Đạt

17 Trường Mầm non 1-6 Đạt

18 Trường Mầm non Đinh Tiên Hoàng Đạt

19 Trường Mầm non tư thục Thế Giới Trẻ em Đạt

20 Trường Mầm non tư thục Miền Đất Nữ Hoàng Đạt

21 Trường Tiểu học Quang Trung Đạt

22 Trường Tiểu học Thăng Long Đạt

23 Trường Tiểu học Nguyễn Du Đạt

24 Trường Tiểu học Trưng Vương Đạt

25 Trường Tiểu học Nguyễn Bá Ngọc Đạt

26 Trường Tiểu học Võ Thị Sáu Đạt

27 Trường Tiểu học Điện Biên Đạt

28 Trường Tiểu học Chương Dương Đạt

29 Trường Tiểu học Trần Quốc Toản Đạt

30 Trường Tiểu học Bình Minh Đạt

31 Trường Tiểu học Hồng Hà Đạt

32 Trường Tiểu học Chất lượng cao Tràng An Đạt

33 Trường Tiểu học Trần Nhật Duật Đạt

34 Trường Tiểu học Phúc Tân Đạt

35 Trường Trung học cơ sở Ngô Sĩ Liên Đạt

36 Trường Trung học cơ sở Trưng Vương Đạt

37 Trường Trung học cơ sở Nguyễn Du Đạt

38 Trường Trung học cơ sở Thanh Quan Đạt

39 Trường Trung học sở Hoàn Kiếm Đạt

40 Trường Trung học cơ sở Lê Lợi Đạt

41 Trường Trung học cơ sở Chương Dương Đạt

42 Trường Trung học phổ thông Trần Phú - Hoàn Kiếm Đạt

43 Trường Trung học phổ thông Việt Đức Đạt

44 Trung tâm GDNN - GDTX Nguyễn Văn Tố quận Hoàn Kiếm  Đạt

                                (Danh sách có 44 đơn vị trường)

		2024-09-14T12:44:06+0700

		2024-09-14T20:39:25+0700
	Nguyễn Quốc Hoàn

		2024-09-16T10:12:38+0700

		2024-09-16T10:12:38+0700

		2024-09-16T10:12:38+0700